
А д м и н I с г р а ц н я  

Ка з а ч и н с й о г о  района

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачйнскси 
ул. Сове

8(391-16)21-4-04, 2 
Факс: 8(391-

<rajono@

е, Красноярского края., 
:тская 144

-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
16)21-225

krasmail.ru>

ОКНО 02100728, 
ИНН/КПП 2417 001829/241701001

ПРИКАЗ № 195
с. Казачинское

I муниципального этапа 
олимпиады школьников

От 23.10.202:

«О проведени] 
всероссийской 
в 2023-2024 учебном году»

1 WВ целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности!, пропаганды 
научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав 
сборных: команд Российской Федерации для участия в международных олимпиадах 
по общеобразовательным предметам, на основании статьи 77 Федерального закона 

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 
1 статьи 9, статьей 13 Закона Красноярского края 

№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском Kpae»j, пунктами 3.1, 3.9, 
сложения о министерстве образования Красноярского края, 
о постановлением Правительства Красноярского края 

от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 
образования Красноярского края от 01.11.2023 г. № 55-11-04 «Об утверждении 
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2,023/24 учебном году в Красноярском крае 
по общеобразовательным предметам»,

от 29.12.2012 
9 пункта 
от 26.06.2014 
3.78, 4.3 11 
утверждение!

1. М
муниципальн 
декабря 2022 
по предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

БОУ ДО Казани некому РЦДТ организовать проведени е 
эго этапа всероссийской олимпиад школьников с 07 ноября по 08 
г. на базе образовательных учреждений для учапщхся 7-11 классов 

русский язык, литература, английский язы!к, немецкий язык,



математика, информатика, история, астрономия, обществознание, право, экономика, 
физика, химия, биология, мировая художественная культура, физическая культура, 
основы безопасности жизнедеятельности, география, экология, технология.

Начало олимпиад: 10.00.
2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году (Приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2) и предметных; 

комиссий (Приложение 3) муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

4. Утвердить порядок принятия решений при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. обеспечить участие в муниципальном этапе:

- победитель ШЭ - не более 1 участника (более 50% заданий выполнено); 
-• призеры ШЭ -не менее 1 и не более 15% от общего числа участников 
(40- 50% выполнено заданий) (Приложение 5)

5.2. до 03 ноября 2023 года направить в МБОУ ДО Казачйнский РЦДТ 
на эл.адрес: kazrcdt@mail.ru заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады 
по установленной форме (Приложение 5) и заявку - схему на подвоз учащихся 
(Приложение 6);

5.3. не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения олимпиады 
необходимо письменно ознакомить родителей (законных представителей) 
участников олимпиады с Порядком и оформить согласие на публикацию 
результатов участников по каждому общеобразовательному предмету на 
официальном сайте организатора в сети Интернет по форме Приложения № 8.

5.4. возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, участвующих 
в олимпиаде, на сопровождающих во время их доставки к месту проведения 
муниципального этапа олимпиады и обратно, а так же во время проведения 
олимпиады;

5.5. подать заявки на питание во время проведения муниципального этапа 
олимпиады за 3 дня до начала олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в МБОУ Казачинскую СОШ;

5.6. направить председателей предметных комиссий для организации 
проверки работ участников на следующий день, после проведения олимпиады в 
МБОУ ДО Казачинский РЦДТ в 14:00 часов.

6. Директору МБОУ Казачинекой COIII Буримовой И.Н.:
6.1. представить до 04 ноября 2023 года в МБОУ ДО Казачинский РЦДТ на 

эл.адрес: kazrcdt@mail.ru списки организаторов муниципального этапа олимпиады 
согласно (Приложения 7).

6.2. подготовить необходимое количество рабочих мест по каждому предмету 
в соответствии с заявкой;

6.3. обеспечить, в соответствие с методическими требованиями, условия для 
проведения практического тура олимпиады школьников;

6.4. оказывать содействие при проведении муниципального этапа олимпиады;
6.5 медицинское обслуживание обеспечивается медицинским работником,

закрепленным за учреждением, на базе которого проводится МЭ ВсОШ.

mailto:kazrcdt@mail.ru
mailto:kazrcdt@mail.ru


6.6. При проведении ВсОШ обеспечить соблюдение постановление Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 
«Об утверждений санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой: 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», рекомендации Роспотребнадзора от 
12.05.2020 № 02/9060-2020-24 по организации работы образовательных 
организаций в условиях распространения COVID-19.

7. Директору МБОУ ДО Казачинекий РЦДТ Л.В.Степаненко:
7.1. организовать проведение инструктажа для организаторов и членов 

предметных комиссий;
7.2. обеспечить методическое руководство предметными комиссиями по 

подготовке практических туров олимпиады;
7.3. организовать работу предметных комиссий по оценке работ 

участников муниципального этапа олимпиады (протокол проверки работ 
предоставить в бумажном виде в день проведения проверки и директору МБОУ 
ДО» Казачинский РЦДТ JI.В.Степаненко на период ее отсутствия назначить 
директора МКУ РЦО Е.Р.Дулепко).

7.4. обеспечить тиражирование заданий для муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам;

7.5. организовать подвоз учащихся на муниципальный этап олимпиады.
7.6. организовать подвоз специалистов Отдела образования администрации 

Казачи некого района, МКУ РЦО, МБОУ ДО Казачин ский РЦДТ по школам, для 
проведения МЭ ВсОШ.

8. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ 
(Приложение 9).

9.Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады за счет средств Отдела образования администрации Казачинского 
района.
Назначить ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 
BOLU, получение и расшифровку олимпиадных заданий, директору МБОУ ДО 
Карачинский РЦДТ JI.B.Степаненко на период ее отсутствия назначить директора 
МКУ РЦО Е.Р.Дулепко.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Отдела образования
администрации Казачинского района С.Ю. Волкова



ш

Приложение 1
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 23.10.2023 г. № 195

Г рафик проведения муниципального эт апа всероссийской олимпиады 
кольников в 2023/24 учебном году по общеобразовательным предметам 

на базе образовательных учреждений в 10.00 часов.

№ Дата и 
время 

п ро вед el

Наименовани 
е

обшеобразова
тельного
предмета

Место/время
проведения
олимпиады

ФИО лица 
ответственного 
за проведение 
олимпиады, 

номер телефона

Анализ (разбор) 
олимпиад ных 

заданий 
и показ 

выполненных 
олимгшадных работ 
(дата, место, время)

Прием 
апелляций 

о несогласии с 
выставленны  
ми баллами 
(дата, место

Рассмотрение 
апелляций о 
несогласии с 

выставленными  
баллами (дата, 
время, место)

икаци 
я приказа 

|об  
утвержден и 
и итоговых 
результатов 
олимпиады  

в сети 
Интернет 

(дата, адрес 
страницы  

__ сайта)__

7 йояб| 
10:00

история Образовате
льные

учреждения

Степаненко
Людмила
Владимировна,
8(39196)21668

10.11.2023 (9:00- 
16:00) 

М БОУ ДО 
Казачинский 

РЦДТ

14.11.2023 
на эл почту
kazrcdt@

m ail.ru

15.11.2023 по 
согласованию

16.11.2023

8 ноября 
10:00

1 0  НОЯбр: 

10:00

11 ноября 
10:00

география 11.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

15.11.2023 
йа эл. почту 
kazrcdt@ 
mail.ru

16.11.2023 по 
согласованию

17.11.2023

MXK

14.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

16.11,2023 
на э л. почту 
k.azrcdt@ 

mail.ru

17.1 1.2023 по 
согласованию

18.11.2023

экология

15.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО

Казачинский
РЦДТ

17.11.2023 
на эл. почту
k:azrcdt@,

mail.ru

18.11.2023 по 
согласованию

21.Ц .2023

13 ноябр 
10:00

14 ноябр. 
10:00

15 ноябр 
10:00

англиичкии
язык

15.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

17.11.2023 
на эЛ.пОчт(у 
kazrcdt@ 

mail.ru

18.11.2023 по 
согласованию

21.11.2023

основы
безопасност
и
жйзнедеяте 
льнос ги (I 
тур)__

17.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

21.11.2.023 
на эл.почту
kazrcdt@

mail.ru

22.11.2023 по 
согласованию

23.11.2023

основы:
безопасност
и
жйзнедеяте

17.11.202:3 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

21.11.2023
на эл. почту

kazrcdt@
mail.ru

22.11.2023 по 
согласованию

23., 1.2023



( н

льности (II 
тур)

8 16 нояб 
10:00

Р

литератур£1

18.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

22.11.2023 
на эл.почту 
kazredt®, 

mail.ru

23.11.2023 по 
согласованию

24.112023

9 17 нояб 
10:00

Ря

астрономия

Степаненко
Людмила

Владимировна,
8(39196)21668

21.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

23.11.2023 
на эл.почту 
kazredtfii), 
mail.ru

24.11.2023 по 
согласованию

25.1 1.2023

0 18 нояб 
10:00 т

экономика

22.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

24.11.2023 
на эл.почту
kazredtfo),

mail.ru

25.11.2023 по 
согласованию

28.1 1.2023

1 20 ноября 
10:00

физика

23.11.2023 (9:00- 
16:00) М БО У ДО 

Казачинский 
РЦДТ

25.11.2023 
на эл.почту' 
kazredt®: 
mail.ru

28.11.2023 по 
согласованию

29.1 1.2023

12 22 нояб] 
10:00

Х имия (I 
тур)

24.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦ Д Т

25.11.2023 
на эл.почту 
kazrcdt№. 

mail.ru

28.11.2023 по 
согласованию

29.1 1 2 0 2 3

13 23 нояб 
10:00

ря

Химия (I I 
тур)

25.11,2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

29 .1 1.202Й 
на эл.почту 
ka/.redi а .  

mail.ru

30.11.2023 по 
согласованию

01.1 2.2.023

14 24 ноябр 
10:00

]я
физическая 
культура (I 
тур)

28.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

30.11.2023 
на эл.почту
kazredt®

mail.ru

01.12.2023 по 
согласованию

02,1 2.2023

15 25 нояб]: 
10:00

• 1

я
физическая 
культура (II 
тур)

28.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

30.11.2023 
на эл.почту 
kazredt®, 

mail.ru

01.12.2023 по 
согласованию

02.1 2.2023

16 27 ноябр 
10:00

я

Русский
язык

Образовате
льные

учреждения

29.11,2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

01.12.2023 
на эл.почту 
kazrcdt(fc 

mail.ru

02.12.2023 по 
согласованию

05.1 2.2023

17 28 ноябр 
10:00

я

биология

30.11.2023 (9:00- 
16:00) МБОУ ДО 

Казачинский 
РЦЦТ

02.12.2023 
на эл.почту 
<azrcdt а: 
mail.ru

05.12.2023 по 
согласованию

06.12.2023

18 29 ноябр 
10:00

я

информата 
ка

30.11.2023 (9:00- 
16:00) М БОУ ДО 

Казачинский 
РЦДТ

02.12.2023 
на эл.почту 
kazrcdl©, 
mail.ru

05.12.2023 по 
согласованию

06.1 2.2023

...... J





Приложение 2
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 23.10.2023 г. № 195

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

• ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ.

Федоненко Л.А. - начальник Отдела образования администрации 
Казачинского района, председатель оргкомитета;

Волкова С.Ю. - заместитель начальника Отдела образования администрации 
Казачинского района;

Буримова И.Н. - директор МБОУ Казачине кой СОШ;
Дулепко Е.Р. -- директор МКУ РЦО;
Хализева Е.А. -  замдиректора МБОУ ДО Казачигский РЦДТ



Приложение 3
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского района 
от 23.10.2023 г. № 195

СОСТАВ 
ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

Математика
1. Петрова В.И. (Казачинская СОШ) - Председатель предметной комиссии
2. Шук А.Э. (Рождественская СОШ) -  член предметной комиссии
3. Логинова Н.А. (Мокрушинская СОШ) — член предметной комиссии

Р у с с к и й  я з ы к

1. Сотникова О.А. (Галанинская ООШ -  председатель предметной комиссии
2. А лексеева М .А. (Челноковская ОО Ш ) -  член предметной комиссии
3. Масликова И.А. (Мокрушинская СОШ) -  член предметной комиссии
4. Д укуп О.В. (Казачинская СО Ш ) - член предметной комиссии

Литера! ура
1. Марченко Е.Н. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Грабовская Н.А. (Галанинская ООШ) -  член предметной комиссии
3. Однаева Л.А. (Вороковская СОШ) - член предметной комиссии
4. Масликова И.А. (Мокрушинская СОШ ) -  член предметной комиссии

Физика
J  1. Полякова М.В. (Казачинская СОШ) - |  председатель предметной комиссии

2. Кулакова ТА . (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии
3. Князева А.П. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии
4. Серебряков С.В. (Мокрушинская СО Ш ) - член предметной комиссии

Химии
1. Черных Л.Н. (Момотовская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Зарипова В.Ю. (Мокрушинская СОШ)- член предметной комиссии
3. Крылова Т.С. (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии

Биология
1. Гавриленко П.Ю. (Вороковская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Жвырбля Е.С. . (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии
3. Ковалев А.Е. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии

Историй
Зеленец С.В. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии

2. Васильев А.Н. (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии
3. Волков И.В. (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии

!К
Экономика
1. Зеленец И.В. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Васильев А.Н. (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии

Право
1. Зеленец И.В. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Васильев А.Н. (Рождественская СОШ) - ч!лен предметной комиссии
3. Маркова И.В. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии



Астрономия
1 Зеленец С.В. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Березовская Н.Б. (Рождественская COIII) член предметной комиссии
3. Серебряков С.В. (Мокрушинская СО Ш ) - член предметной комиссии

С).бщест|1ознание
1. Зеленец И.В. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Волков И.В. (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии
3. Васильев А.Н. (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии

География, экология
1. Кириллова С.Ю. (Мокрушинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Гавриленко Ш О . (Вороковская СОЩ) - член предметной комиссии
3. Васильева JI.A (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии

Технология
1. Попова И.Р. (Мокрушинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Милованов А.П. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии
3.

ОБЖ

2.
3.
4.

Сафонова О.В. (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии

Еюлодинокий А.В. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии 
Браун Е.А. (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии 
Злобин С.П. (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии 
Прохоров А.И. (Вороковская СОШ) - член предметной комиссии

Физкультура
1. Черных Н.А. (Галанинская ООШ) - председатель предметной комиссии
2. Прохоров А.И. (Вороковская СОШ) - член предметной комиссии
3. Злобин С.П. (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии
4. Володинский А.В. (Казач инская СОШ) ■- член предметной комиссии

Немецкий язык
]. Асватулина М.Х. (Отношинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Зеленец С.В. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии

Английский язык
1. Елистратова Ю.С. (Казачинская СОШ) - председатель предметной комиссии
2. Фирсов Н.Г. (Дудовская СОШ) - член предметной комиссии
3. Арчакова К.А. (Рождественская СОШ) - член предметной комиссии
4. Азаматова Д.Б. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии

мхк
Рагозина Т.В. (Вороковская СОШ) - председатель предметной комиссии 
Маркова Н.В. (Казачинская СОШ) - член предметной комиссии

Информатика
Т. Федченко О.С. - (Казачинская СОШ) L председатель предметной комиссии
2. Браун Е.А. (Галанинская ООШ) - член предметной комиссии



Приложение 4
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 23.10.2023 г№  195

iicЮрядок
принятия решений при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.

С учетом территориальных условий организации муниципального этапа 
олимпиады уточнить порядок принятия решений в следующих случаях:

1. Установить в Казачинском районе квоты для победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников из числа учащихся, 
набравших более 50% от максимально-возможного балла в муниципальном этапе 
на каждый класс по общеобразовательному предмету:

победитель - не более 1 участника (более 50% заданий выполнено);
призеры - не менее 1 и не более 15% от общего числа участников (40- 50% 

выполнено заданий).
2. [В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады, 

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается 
количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, 
решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное 
количество баллов, определяется жюри муниципального этапа олимпиады.

3. В случаях, когда в связи с отсутствием обеспечивающих условий, на 
основании решения предметной комиссии практический тур олимпиады не
проводится, определяется 1 победитель,

4.
включенные
ДОП>

школьного
2020

призеры не определяются.
В случае, когда участник муниципального' этапа олимпиады

i в заявку, по объективным причинам не может явиться на олимпиаду.

этапа олимпиады 2023 года
скается замена его другим участником, который является призером

или пооедителем муниципального этапа
года.



OS X
3CQ 
О
3
a  vo о et 
П V
50) HS О 

33'U Z*'
о и 4 S
S .&  с  *

л
I!
О

«ЙСХ
О[-,
О
«0 
ЕВ1
5

ю
О

Я  1=! ^  *
mг-4
О(N
с
с*";
Г -1
Н
О

:цщ{ и?

но4>
Н:;
О

о;
S
Н

жа
1
SСЗ
©

* Г-ги , 1

И «•'

ьD
-йч<и
о.
С

Л
ЧО
Иа
Оно
н
«
о(X
К
п



Да

ЗАЯВКА
на подвоз участник 

всероссийской олимпиады
та олимпиады

юн
ов муниципального этапа 
кольни ков в 2023/24 учебном году

Приложение 6
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 23.10.2023 г. № 195

Наименование населенных 
пунктов___

Количество детей Количество
сопровождающих

]_

2
3
4_
5

ИТОГО

Директор школы:



НА ПРЕДОСТАВЛ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАП/

Приложение 7
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 23.10.2023 г. № 195

АДАНИЕ
ЕНИЕ ОРГАНИЗАТОРОВ 
\  ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

1. МБОУ Казачинская СОШ - 3 чел.
2. МБОУ ДО «Казачинский РЦДТ» - 2 чел.
3. МКУ РЦО -  1 чел.



Приложение 8
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 23.10.2023 г. № 195

а я 
н; 
пр
ш

(ФИО
являя

вление родителя (законного предста 
омлеиия с Порядком проведения вс 
едоставление согласия на обработку 

публикацию его олимпмадной ра

(полностью) родителя 
родителем

Жителя) обучающегося для подтверждения 
^российской олимпиады школьников и на 
персональных данных обучающегося и 

ооты, в том числе в сети Интернет

(законного представителя) обучающегося'» 
(законным представителем)

(полностью) обучающегося)
м подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 
2020 года (далее -  Порядок), определяющим порядок проведения муниципального 

ероссййской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, организатором которого
. В

соответствии с Федеральным законом 
«О персональных данных» настоящим даю 
представляемого лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обневле 
предоста 
данных с 
связи, с 
Согласие
и в

ние, изменение), извлечение, 
вление, доступ), обезличивание, блок 
бучающегося с использованием бума 
соблюдением мер, обеспечивающих

от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 
согласие на обработку персональных данных

использование, передачу (распространение, 
арование, удаление, уничтожение персональных 
жных и электронных носителей или по каналам 
их защиту от несанкционированного доступа.

дается свободно, своей воле]!
Интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады

и приглашения обучающегося для участи 
меро триятиях, связанных с организацией

я в интеллектуальных соревнованиях, иных 
Олимпиады и нацеленных на поддержку

и развитие одаренных детей. В соответствии с и .  18 Порядка согласие распространяете^ 
на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество; дата рождению 
пол; номгр и серия документа, удостоверяющего личность; наименование ведомства, выдавшего 
документ, удостоверяющего личность; дата выдачи документа, удостоверяющего личность; код 
подразделения указанного в документе; наименование образовательного учреждения, 
осуществляющего обучение; класс; субъект РФ; количество баллов, набранных при выполнении 
заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на 
публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на 
официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, 
класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении 
заданий.

Ср
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне
поня

Подпись
«

тны

эк действия настоящего согласия: 1 год с датЕ>1 подписания настоящего документа

. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

202 г.



Предмет
МатемаТ

Русски и

Литература

ика

язык

Состав апелл

Приложение 9
к приказу Отдела образования 
администрации Казачинского 
района от 23.10.2023 г. № 195

яционных комиссии
муниципального этапа ВсО'Ш

Председатель комиссии
Петрова В.И. (Казачинская СОШ)

Сотникова О.А. (Галанинская ООШ)

Марченко Е.Н. (Казачинская СОШ)

Кулакова Т.А. (Рождественская 
СОШ)

Члены комиссии
Ш укА.Э. (Рождественская СОШ), 

Логинова Н А . (Мокрушинская COI1J)
А лексеева М.А. (Челноковская ООШ ), 
Масликова И.А. (Мокрушинская СОШ], 

Дукуп О .В . (К азачинская С О Ш )______
Грабовская Н.А., Сотникова (Галанинская 
ООШ),
Масликова И.А. (Мокрушинская СО]II)

Физика Князева А .II. (Казачинская СОШ) 
Серебряков С.В. (Мокрушинская СО ИI

ХимИЯ

rira

Черных Л.Н. (Момотовск ая СОШ) Кириллова О.А. (Рождественская СОШ), 
Крылова Т.С. (Галанинская ООШ)

БиОЛО!

Истэр и Г

Гавриленко П.Ю. (Ворс 
СОШ)

ковская Жвырбля Е.С. (Галанинская ООШ), 
Лопатина Л.Б. (Казачинская СОШ)

Общее твознание
Зеленец С.В. (Казачинская СОШ) Васильев А.Н. ( Рождественская СОШ). 

Волков И.В. (Галанинская OOI1I), 
Зеленец И.В. (Казачинская СОШ)

Экономика 
шоПра

Зеленец И.В. (Казачинская СОШ) Е!асильев А.Н. (Рождественская СОШ), 
Маркова Н.В. (Казачинская СОШ)

Г eoi!
экол

раф
огня

ИИ, Кириллова С.Ю. (Мокр) 
СОШ)

шинская Гавриленко П.Ю. (Вороковская СОШ) 
Васильева Л.А (Казачинская СОШ)

Астронс|мия Серебряков С.В. (Мокрушинская 
СОШ )

Попова И.Р. (Мокрушинская СОШ)

Березовская Н.Б. (Рождественская СОШ), 
Хализева Е.А. замдиректора МБОУ ДО 
Казачинский РЦ Д Т_____________________

Техиоло ГИЯ Милованов А Л . (Казачинская СОШ), 
Сафонова О.В. (Галанинская ООШ)

ОБЖ

Физ культура

Нем

Аиг

MX

ей кин язык

ли йСкий я

Браун Е.А. (Галанинская ООШ)

Черных Н А . (Галанинская ООШ)

Асватулина М.Х. (Отнс шинская 
СОШ)

зык Елистратова Ю.С. (Казачинская 
СОШ)

Информатика

Рагозина Т.В. (Вороковс

Володи некий А.В. (Казачинская СОШ), 
Злобин С.П. (Рождественская СОШ), 
Прохоров А.И. (Вороковская СОШ)
Прохоров А.И. (Вороковская СС}Ш, 
Злобин С.П. (Рождественская СОШ), 
Володинский А.В. (Казачинская СОШ_

Зеленец С.В. (Казачинская COIJI). | 
Хализева Е.А. зам .директора МБОУ ДО 

Казачинский РЦДТ ________
Фирсов Н.Г. (Дудовская СОШ),
Хализева Е.А. замдиректора МБОУ ДО 
Казачинский РЦДТ ______________ __j___

кая СОШ) Маркова Н.В. (Казачинская СОШ), 
Дулепко Е.Р. директор МКУ РЦО,

Федченко О.С. - (Карачинская 
СОШ)

Дулепко Е.Р. директор МКУ РЦО, 
Серебряков С.В. (Мокрушинская СОШ )__


